Чӑваш Республикин
 Улатӑр муниципалитет
округӗн администрацийӗн
вӗренӳ пайӗ

Чувашская Республика
Отдел образования администрации
Алатырского муниципального округа

[image: GERB-CH]

ПРИКАЗ
24.10.2024  № 174 а

Улат`р хули                                                                        г. Алатырь

Об организации и  проведении
муниципального этапа всероссийской
олимпиады  школьников в 2024 – 2025
учебном году

           В соответствии с  Порядком проведения всероссийской  олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства  просвещения Российской Федерации  от  27 ноября 2020 г.  № 678 (с изменениями, утвержденными приказами Минпросвещения России  от 16 августа 2021г. № 565, от 14 февраля 2022 г. №73,от 26 января 2023 г. №55, от 5 августа 2024 г. № 528) и на основании приказа Минобразования Чувашии от 17.10.2024 г. № 1272 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», п р и к а з ы в а ю:
	1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - олимпиада) в сроки, утвержденному п.1.1. приказа  Министерства образования Чувашской Республики от 17.10.2024 № 1272 «Об  организации и  проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады  школьников в 2024 – 2025 учебном году», согласно графику (приложение № 1).
            2.Утвердить   прилагаемый  состав   оргкомитета   муниципального этапа  олимпиад школьников в  2024 – 2025 учебном году (приложение № 2).
            3.Назначить ответственным лицом за получение  олимпиадных заданий и  информационную  безопасность во время хранения, тиражирования, доставки олимпиадных заданий в место  проведения олимпиад, и осуществляющее взаимодействие с Министерством образования  Чувашской Республики  по вопросам проведения олимпиады в муниципалитете  Решке Т.В., старшего методиста методического  сектора в сфере образования МКУ «ЦМХО» администрации Алатырского муниципального округа.
4.Обеспечить информационную безопасность и объективность процедуры проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года и максимальную объективность оценки работ участников муниципального этапа предметных олимпиад.
           6.Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие обучающихся  в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года.
           7. Контроль  за исполнением  данного  приказа  возложить на заместителя начальника  отдела образования В.Ю.Харитонову.

Начальник  отдела  образования:                                                                               А.С. Катаев

								Приложение
к приказу отдела образования  от  24.10.2024  № 174а

Состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

1. Катаев А.С. - начальник  отдела  образования,   председатель;
2. Харитонова В.Ю., - заместитель   отдела  образования, заместитель председателя;
Члены оргкомитета:
3.Решке Т.В.,  старший методист методического  сектора в сфере образования МКУ «ЦМХО»;
4.Милкина М.М.,  методист методического  сектора в сфере образования МКУ «ЦМХО»;
5.Батманова И.Я., методист методического  сектора в сфере образования МКУ «ЦМХО»;
6.Емельянова Т.В., директор МБОУ «Ахматовская СОШ»;
7. Рябов  А.И.,  директор МБОУ «Атратская СОШ»;
8. Ефимова Т.А., директор МБОУ «Алтышевская  СОШ»;
9. Долгова, директор МБОУ «Алтышевская  ООШ»;
10. Ульянова  Н.А., директор   МБОУ «Стемасская   ООШ»;
11. Скачков С.Н., директор МБОУ  «Кирская СОШ»;
12. Чугунов Ю.М., директор МБОУ  «Кувакинская  ООШ»;
13. Богданова В.В., директор МБОУ «Новоайбесинская   СОШ»;
14.Белоусова Г.Н., директор  МБОУ «Первомайская   СОШ»;
15. Махрова Н.И., директор  МБОУ «Староайбесинская  СОШ»;
16. Кондратьев С.В., директор МБОУ «Сойгинская СОШ»;
[bookmark: _GoBack]17. Тазетдинов С.И., директор  МБОУ «Чуварлейская   СОШ».

image1.png